
UCHWAŁA NR V/54/2024 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 16 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska oraz na Dyrektora Zespołu Szkół 
w Motarzynie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721; z 2023 r. poz. 1688) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę złożoną w dniu 18 czerwca 2024 r. przez  na Wójta 
Gminy Dębnica Kaszubska oraz na Dyrektora Zespołu Szkół w Motarzynie za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska do poinformowania skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie odpisu uchwały skarżącej oraz do poinformowania o treści 
pouczenia, o którym mowa w art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FD9CA4D-2BFA-4DD3-8614-71173FE98BC8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 
poz. 721; z 2023 r. poz. 1688) zwanej dalej u.s.g. oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) zwanej dalej kpa, do właściwości rady gminy 
należy rozpatrywanie skarg składanych na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych. W tym celu 
powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 18 czerwca 2024 r. do Rady Gminy Dębnica Kaszubska wpłynęła skarga od 
 na Dyrektora Zespołu Szkół w Motarzynie oraz na Wójta Gminy Dębnica Kaszubska. 

W dniu 22 sierpnia 2024 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie mające na celu 
wypracowanie opinii o złożonej skardze. W toku wyjaśniania sprawy komisja ustaliła, iż Wójt Gminy Dębnica 
Kaszubska Iwona Warkocka wyraziła chęć spotkania się ze skarżącą, przy czy zarzuty postawione w skardze są 
bezzasadne. Komisja na podstawie wyjaśnień uznała za bezzasadne twierdzenie, iż Dyrektor Zespołu Szkół 
w Motarzynie nie uczyniła nic w sprawie incydentu, który miał miejsce w dniu 25.10.2022 roku, ponieważ 
dzień po incydencie odbyło się spotkanie skarżącej z Dyrektorem Zespołu Szkół w Motarzynie, celem 
wyjaśnienia i polubownego rozwiązania sprawy, skutkiem czego były publiczne przeprosiny ze strony 
nauczyciela. 

Wobec powyższego Komisja jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FD9CA4D-2BFA-4DD3-8614-71173FE98BC8. Podpisany Strona 1

W dokumencie dokonano anonimizacji danych osobowych osób fizycznych ze względu na ochronę praw i wolności osób
fizycznych zagwarantowanych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych).




